ACTA N° 006-2025 LP N° 001-2025-CS/MDM

En Matahuasi, sito en la PZA PRINCIPAL NRO. S/N, a los 27 dias del mes de mma_ZT)ZS, en la UNIDAD DE LOGISTICA
Y PATRIMONIO, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION
DE GERENCIA N° 076-2025-GM/MDM de fecha 15 dias del mes de abril del 2025, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 001-2025-CS/MDM, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE MOTONIVELADORA, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUB GERENCIA DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE MATAHUASI DISTRITO DE MATAHUASI DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”,a
fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO de las ofertas presentadas a través del portal del SEACE.

': SOBRE EL QUORUM Y LOS M!EMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIﬁN (DE CORRESPONDER ,

El quorum necesario que exige la normativa de contratacnones del Estado, se logro con la presencia de los &guxentes
miembros:

Titular X SUBGERENCIA DE
Presidente nﬁfllasc;gAchgi‘rsELF'qi Dependencia: | DESARROLLO URBANO E
Suplente INFRAESTRUCTURA
Titular X
] g GUERRECIO =
Primer Miembro AVELLANEDA GAMANIEL Sicioie Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
LEVI LEUMIN CAMPOS Qi X
{Segundo Miembro Dependencia: OEC
: ASURSA Suplente g

| DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluamon

- Nombre o razén socual del postor

S

. |CHALSA CORPORATION S.A.C. iTEM UNICO

El postor CHALSA CORPORATION S.A.C., es ADMITIDA, por el siguiente motivo: cumplié con presentar el documento

Mediante, CARTA N°121-2025 de fecha 26/05/2025 el postor CHALSA CORPORATION S.A.C. remitio la subsanacion
respectiva:

 |Anexo N° 2 denominado “Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 562 del Reglamento”
La admision de la oferta se detalla en el Anexo N°01-B que forma parte de la presente Acta.

1 [DETALLE DEL rSRECIo

f\!ombre o razén social del postor

|CHALSA CORPORATION S.A.C.

2 |DETALLEDELA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS
o ESTABLEC!DOS EN \S BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECC[ON

La evaluacion de las ofer’tas se detalla en el cuadro de Evaluac;on de Ofertas segun ANEXO N° 03 que forma parte
de la presente Acta.

“ PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA PO‘STOR

1 Inon ‘ ~ |CHALSA CORPORATION S.A.C.

. FACTORES PUNTAJES
PRECIO 55.00 puntos
[PLAZO DE ENTREGA 20.00 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 7 10.00 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTJDAD gl 10.00 puntos

~ [MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECHIZAS L 0.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES / Jf /] 95.00 puntos

=FF %
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. RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacxon esel S|guente

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DE;

CHALSA CORPORATION S.A.C. 95.00

|Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACIéN

| Luego de culminada la evaluamon eI Comlte de Selecc n determlno si el postor que obtuvo el pnmer y segundo Iugar segun

el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

CHALSA CORPORATION S.A.C.

NOMBREOR] ZON

CUMPLE | NO CUMPLE

. |REQUISITOS DE CALIFICACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

; ETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS FERTAS

La cahfcaaon de Ias ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N°02 que forma parte de la

i; [presente Acta.

RESULTADOS DE LA CA’LIFICACION

De acuerdo a Ia callflcacmn realizada, el S|gu1ente postor que obtuvo eI [ PRIMER ] Iugar en orden de prelamon cumple Ios

~ |Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificaciéon especificados en las

|requisitos de calificacion establecidos en las bases:

'f\lOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

,'1N° 

CHALSA CORPORATION S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:

|bases:
e ‘ o oot ~ | CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne - NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 7 DESCALIFICACION
NO CORRESPONDE

No CORRESPON DE

CUERDO ADOPTADO , , -
EI [ COMITE DE SELECCION 1 da por aprobado Ios resultados de Ia evaluamon de Ias ofertas y callflcacxon de acuerdo con
el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

i

e

\
MUNICIP: DJSTRITAL DE MATAHUASI

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
COMITE DE SELECCION
GUERRECIK)/AVELLANEDA GAMANIEL CAMPOS ASURSA
RIMER MIEMBRO TITULAR 45 W
'NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ﬂRGANO ElyéARGADO DE LAS CONTRATACIONES 0 COMITE DE

' SELECCION

2de2



ANEXO N°01-B
LICITACION PUBLICA N° 001-2025-CS/MDM

CONTRATACION DE MOTONIVELADORA, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUB GERENCIA DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MATAHUASI DISTRITO DE MATAHUASI DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL
DEPARTAMENTO DE JUNIN”

‘a |Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b {Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
. Deolaraolgn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE
(Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas

en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CullELE

Debera presentar documentos técnicos para acreditar las caracteristicas y/o

requisitos funcionales y condiciones, que servira para acreditar el cumplimiento d
e G e S CUMPLE
las Especificaciones Técnicas: Circulina Ambar, Faro buscador y guantes de

trabajo; Indicar marca y modelo.

[

f |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las

g il ‘ | ‘ NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h |El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
COMITE DE SELECCION COMHE D

JELECCION
) /V/

CRISTIAN JESUS MARCOS COTERA LEVI AMPOS ASURSA
PESIDENTE TITULAR SEG EMBRO T AR

/
|
Al

GUERRECIO’AVELLANEDA GAMANIEL
PRIMER MIEMBRO TITULAR

—

\



SE REALIZA;A TF

ACTA N° 007-2025 LP N°001-2025-CS/MDM

;_SOBRELA!NFORMACIONGENERA - . e B i =
|En Matahuasi, sito en la PZA.PRINCIPAL NRO S/N a !os 27 dias de! mes de mayo del 2025 en la UNIDAD DE LOGISTICA Y
~ |PATRIMONIO, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA N° 076-2025-GM/MDM de fecha 15 dias del mes de abril del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y

realizacién del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 001-2025-CS/MDM, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE MOTONIVELADORA, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O
|MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUB GERENCIA DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
DISTRITO DE MATAHUASI DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”, a fin de efectuar el
|OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas presentadas a través del portal del SEACE.

3 l_SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTIC!PANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) , ,
- |El'quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los S|gu|entes m|embros

Titular X SUBGERENCIA DE
Presidente NCI:EI'QSC-BQNC‘(J)ETSE%SA Dependencia: DESARROLLO URBANO E
Suplente INFRAESTRUCTURA
Titular X
L " GUERRECIO A
; Primer Miembro AVELLANEDA GAMANIEL Sublania Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
LEVI LEUMIN CAMPOS Tyl A
Segundo Miembro Dependencia: OEC
0 ASURSA Suplente y

4 |OTORGAMIENTO DE LABUENAPRO
~ |De acuerdo con los resultados de la Cahficamon el postor ganador de la buena pro es:

~ Nombre orazén social del postorganador | monto adjudicado

CHALSA CORPORATION S.A.C. $/600,000.00

b |BASE LEGAL

|Articulo 63 del Reglamento de la Ley N° 30225, L_y de Contratactones del Estado: "(...) El otorgam/ento de la buena pro se pub//ca y
| se entiende notificado a través del SEACE(...)"

6 |ACUERDO ADOPTADO . - . .
|EI[ COMITE DE SELECCION ], otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
COMITE DE SELECCION

il

GUERRECIO AVELLANEDA GAMANIEL
RIMER MIEMBRO TITULAR

C S MARCOY COTERA

% SEG
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL 7RGANO ENCARGADO DE LAS CONT

. ~ . . SELECCION
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ANEXO N° 02
LICITACION PUBLICA N° 001-2025-CS/MDM

CONTRATACION DE MOTONIVELADORA, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS
O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUB GERENCIA DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
DISTRITO DE MATAHUASI DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [S/ 1,800,000.00 (Un millon
Ochocientos con 00/100 soles)], por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes [VENTA DE MAQUINARIA AMARILLA EN GENERAL
(RETROEXCAVADORA, EXCAVADORA, MOTONIVELADORA, MINICARGADOR)] CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE CON LA PRESTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS CALIFICADO
,,,,,,,,, \
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAT. MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI

OMITE DESELECCION

) gt

GUERRECIO AVELLANEDA GAMANIEL C SUS MARCOS/COTERA
PRIMER MIEMBRO TITULAR PES ENTE TITUL

COMITE DE SELECCION




ACTA N° 005-2025 LP N° 001-2025-CS/MDM

En Matahuasi, sito en la PZA.PRINCIPAL NRO. S/N, a los 23 dias del mes de mayo del 2025, en la UNIDAD DE LOGISTICA
Y PATRIMONIO, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante RESOLUCION
DE GERENCIA N° 076-2025-GM/MDM de fecha 15 dias del mes de abril del 2025, encargado de la preparacién, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 001-2025-CS/MDM, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE MOTONIVELADORA, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUB GERENCIA DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
|DE MATAHUASI DISTRITO DE MATAHUASI DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”, a
fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas presentadas a través del portal del SEACE.

S M“EMBROS PARTI

EI quorum necesario que eX|ge la normativa de contratamones del Estado se Iogro con Ia presencsa de los S|gwentes
miembros:

Titular X SUBGERENCIA DE
Presidente I\EE}I?SCTOMS‘NC}JDETSEL:QSA Dependencia: | DESARROLLO URBANO E
Suplente INFRAESTRUCTURA
Titular X
; ] GUERRECIO i
Primer Miembro AVELLANEDA GAMANIEL Suplenie Dependencia: | EXPERTO INDEPENDIENTE
LEVI LEUMIN CAMPOS e A
Segundo Miembro Dependencia: OEC
9 ASURSA Suplente k

De acuerdo con el cronograma establemdo en Ias bases se reglstraron a traves del SEACE como partmpantes Ios SIQulentes

proveedores:

1 social del participante

: S 20100027021
[IPESAS.AC. 20101639275
|cHALsA corPORATION S.A.C. 20538736695
|ANDES MOTOR PERU S.A.C. 20556038806
| ﬁll-n/ﬁig:TWA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD SR
"|AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. 20608819534
~ [upc MOTORS INVERSIONES VEHICULARES S.A.C. 20611304570
| REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429
C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002

; DETALLE DE LOS POST ORES ; . , L
En el dia y horario sefialado en las bases los S|guxentes postores presentaron en el SEACE sus ofertas electronlcas

ombre o razén social del postor

presentacion | f

 |CHALSA CORPORATION S.A.C. 22/05/2025 23:13:06

_|requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstas en las bases.

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o

)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS . ‘ N
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por Io que no s¢ les |dplicara los factores de
evaluacion:

o admision

N Nombreoraz@ﬁ;s'oiéiét'del postor /é\\ - ﬁ"kConSignai' Iasrazonespaf S|

T =
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. uem@;g 1os que

CHALSA CORPORAT!ON S.A. C ITEM UNICO
ediante, CARTA N 007T-2025-CS/MDM de fecha 23705720275 se remite al postor CHALSA CORPURATION S.A.C. donde se
dvirtié la siguiente observacion:

|El Anexo N° 02 denominado “Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.” del CHALSA

CORPORATION S.A.C,, fue presentado sin considerar la firma, tal como se hace mencion en el numeral 2.2.1.1, literal c), de

la'seccién especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Al respecto, resulta necesario que vuestra

representada subsane la omision, presentando el documento con la firma correspondiente, en el plazo de un (1) dia habil.

En ese sentido, considerando lo prescrito en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se le
|requiere para que a mas tardar el dia lunes 26 de mayo del 2025 hasta las 23:59:00 horas, subsane el citado documento, el

cual debera ser presentado a través del SEACE. No se tomara en cuenta la subsanacion que se presente en fisico a la
|Entidad.

|Cabe indicar que en caso no se recepcione el documento debidamente subsanado y dentro del plazo otorgado, la oferta de

|vuestra representada sera considerada como NO ADMITIDA.

|La subsanacion de la oferta se detalla en el Anexo N°01-A que forma parte de la presente Acta.

OLADOPTADO - .
El COMITE DE SELECCION otorga plazo ) de un (1) dia habil al postor CONSORCIO SUCRE para que subsane su oferta:

|Unanimidad X Mayoria Fundamento del voto discrepante |

St
,/
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
COMITE DE SELECCION CoMpTE DE SELECCION

GUERRECIOAVELLANEDA GAMANIEL STLAN SUS MARCO COTERA LEVYL 0S ASURSA
R MIEMBRO TITULAR SE

OMB!

Y FlRMA DEL REPRESENTANTE DEL ﬁRGANo ENCARGADO DE LAS “o‘ ITR
. SELECCION

2de?2



ANEXO N°01-A
LICITACION PUBLICA N° 001-2025-CS/MDM

CONTRATACION DE MOTONIVELADORA, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUB GERENCIA DE OBRAS DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MATAHUASI DISTRITO DE MATAHUASI DE LA PROVINCIA DE CONCEPCION DEL
DEPARTAMENTO DE JUNIN”

a |Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE

2 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento OBSERVADO (PRESENTA SIN
(Anexo N°2) FIRMA)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas

en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE

Deberé presentar documentos técnicos para acreditar las caracteristicas y/o

requisitos funcionales y condiciones, que servira para acreditar el cumplimiento de
e o el gy CUMPLE
las Especificaciones Técnicas: Circulina Ambar, Faro buscador y guantes de

trabajo; Indicar marca y modelo.

f |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las

g ekl ‘ : NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h |El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE

BSAN
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHU MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MATAHUASI
COMITE DE SELECCION COMITE DE $BLECCION COMITE DE SELEGCION

GUERKECI® AVELLANEDA GAMANIEL
RIMER MIEMBRO TITULAR



